
 

04.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 4,   стр. 1 

 

 

   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 
                            БРОЈ 4/23 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                 
Број:01-022-30/23 
Датум: 02.04.2023.год. 
 
 На основу тачке III и VII  Одлуке о наградама и 
признањима општине Костајнциа („Службени 
гласник општине Костајница“, број:12/21), 
члана 10. Статута општине Костајница 
(“Службени гласник Општине Костајница“, 
број: 12/22 ), Скупштина општине Костајница 
на сједници одржаној дана 02.04.2023. године, 
доноси: 
 

О Д Л У К А 
о додјели награда и признања 

 
I 

Повеља као посебан вид признања додељује 
се: 
 
„Сана-Линеа“ а.д. Костајница - привредном 
субјекту,за изузетан допринос  привредном и 
друштвеном развоју општине Костајница . 
 
„Јошне“ д.о.о. Костајница - привредном 
субјекту, за изузетан допринос  привредном и 
друштвеном развоју општине Костајница. 
 
Ђури Палији -  дугогодошњем директору 
привредног субјекта „ФАМОК“ а.д. Костајница, 
у пензији, за изузетан допринос  привредном и 
друштвеном развоју општине Костајница. 
 
Анки Станковић - наставници у пензији која је 
до одласка у пензију радила у ЈУ Основна 
школа „Петар Мећава“ Костајница за изузетан 
допринос у области обрзовања на подручју 
општине Костајница. 
 
КК „Младост“ Костајница - за изузетан 
допринос у области спорта. 
  
Ахмету Јајчанину - за постигнуте резултате и 
дугогодишњи успјешни рад на подручју 
хуманитарних и осталих друштвених 
активности на подручју општине Костајница. 
 
Мирославу Јелисавцу - за постигнуте 
резултате и дугогодишњи успјешни рад у 
области спорта.  
 
 
 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном додношења и  
објавиће се   у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 
 
                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-350/23.                                                                                         
Датум: 06.03.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева 
ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ број: 01-60-91/23 
од 06.03.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одобрењу реалокације средстава 

 
1.Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''ЈПУ Клуб за дјецу 
„Кестенко“  01350401): 
 
Са позиције:  
411100 – Расходи за бруто плате запослених  
(потрошачка јединица ''ЈПУ „Клуб за дјецу 
„Кестенко““  01350401)                                                                             
689,95 КМ                 
                                                                                         
2.Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
411300 – Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања, родитељског одуства и осталих 
накнада плата које се не рефундирају 
(потрошачка јединица ''ЈПУ Клуб за дјецу 
„Кестенко“  01350401 )                                                                                
689,95 КМ 
  
3.За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 



 

04.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 4,   стр. 2 

 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 

НАЧЕЛНИК:                                                                                      
/Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-427/23.                                                                                                                                 
Датум: 27.03.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22)   д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Одјељење за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности“  
01350140): 
 
Са позиције:  
487300 – Трансфери јединицама (потрошачка 
јединица ''Одјељење за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности“  01350140)                                        
400,00 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
487200 – Трансфери ентитету  (потрошачка 
јединица ''Одјељење за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности“  01350140)                                        
400,00 КМ                 
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 

НАЧЕЛНИК 
                             Никола Јањетовић, дипл.ек..с.р. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                           
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                                            
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-391/23 
Датум, 22.03.2022. године 
 
Наосновутачке XIII подтачка 3) Одлуке о 
начину одабира пројеката организација 
цивилног друштва/невладиних/непрофитних 
организација који се финансирају из Буџета 
општине Костајница („Службени гласник 
општине Костајница“, бр. 7/22), Начелник 
општине дана 22.03.2023. године доноси 
 

О Д Л У К У 
О расподјели средстава удружењима и 

фондацијама 
 

I 
На основу Јавног позиваза финансирање 
пројеката организација цивилног друштва из 
Буџета општине Костајница за 2023. годину 
објављеног 07.02.2023.године у износу од 
5.000,00КМ, а односи се на ставку Буџета 4152 
– Грантови у земљи – Невладине и спортске 
организације, Начелник доноси Одлуку о 
расподјели средстава на сљедећи начин: 
 
Р.бр. Назив Износ КМ 

1. Удружење за помоћ 
особама са посебним 
потребама ''НАДА'' 
Костајница 

2.100,00 

1. Удружење ратних 
војних инвалида 
Костајница 

1.900,00 
 

2 МЦ „Духови“ 1.000,00 
 

УКУПНО 5.000,00 
 

 
II 

Средства се преносе са ставке 4152- Грантови у 
земљи – Невладине и спортске организације 
искључиво на трансакционе рачуне удружења и 
фондација (у даљем тексту Корисници). 
 

III 
Начелник општине ће , у складу са тачком ХIV 
Одлуке о критеријумима, начину и поступку 
расподјеле средстава удружењима и 
фондацијама, са сваким  Корисником закључити 
уговор којим се дефинишу међусобна права и 
обавезе. 



 

04.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 4,   стр. 3 

 
IV 

Корисници су дужни доставити завршни 
наративни и финансијски извјештај, односно 
периодични  извјештај, што зависи од дужине 
трајања пријекта и висине додјељених 
средстава. 
Завршни наративни и финансијски извјештак 
доставља се Одјљењу за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности на прописаном обрасцу 
који ће припремити ово одјељење. 
 

V 
Ова одлука ће се објавити на web страници 
општине Костајница www.opstina-
kostajnica.comи на огласној табли општине 
Костајница. 

                                                                     
НАЧЕЛНИК 

    Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-389/23 
Датум, 22.03.2023. године 
 
Наосновучлана 16  Правилника о одобравању и 
финансирању програма и пројеката којима се 
задовољавају општи интереси у области спорта 
у Општини Костајница („Службени гласник 
општине Костајница“, бр. 7/22) а на приједлог 
Комисијезарасподјелусредставазаспорт, 
Начелник општине дана 22.03.2023. године 
доноси: 
 

О Д Л У К У 
О расподјели средстава за спорт 

 
I 

На основу Јавногпозива за финансирање 
програма и пројеката којима се задовољавају 
општи интереси у области спорта у општини 
костајница објављеног 07.02.2023.године у 
износу од 25.000,00 КМ, а односи се на ставку 
Буџета 415 200 Грантови у земљи – Спортске 
организације у износу од 25.000,00 КМ, доноси 
Одлуку о расподјели средстава на сљедећи 
начин: 
 
Р.бр. Назив Износ КМ 

1 Фудбалски клуб 
„Партизан“ 
Костајница 

12.500,00 

2 Кошаркашки 
клуб„Костајница“ 

6.000,00 

Костајница 

3 Карате клуб 
„Младост“ 

4.500,00 

4 Спортско 
риболовно 
удружење 
''МРЕНА'' 
Костајница 

1.000,00 

5 Тениски клуб 
„Уна“ Костајница 

1.000,00 

УКУПНО 25.000,00 

 
 

II 
Средства се преносе са ставке 4152- Грантови у 
земљи – спортске организације искључиво на 
трансакционе рачуне спортских клуба (у даљем 
тексту Корисници). 
 

III 
Начелник општине ће , у складу са чланом 17. 
Правилника  о одобравању и финансирању 
програма и пројеката којима се задовољавају 
општи интереси у области спорта у Општини 
Костајница, са сваким  Корисником закључити 
уговор којим се дефинишу међусобна права и 
обавезе. 
 

IV 
Корисници су дужни доставити завршни 
наративни и финансијски извјештај, односно 
периодични  извјештај, што зависи од дужине 
трајања пријекта и висине додјељених 
средстава. 
Завршни наративни и финансијски извјештак 
доставља се Одјљењу за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности на прописаном обрасцу 
који ће припремити ово одјељење. 
 

V 
Ова одлука ће се објавити на web страници 
општине Костајница www.opstina-
kostajnica.comи на огласној табли општине 
Костајница. 

                                                                     
НАЧЕЛНИК 

    Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
 
 

 



 

04.04.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 4,   стр. 4 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
Одлука о додјели награда и признања...............................................................................................................1 
 
НАЧЕЛНИК 
Одлука о  одобрењу реалокације средстава .....................................................................................................1 

               Одлука о  одобрењу реалокације средстава......................................................................................................2 
Одлука о расподјели средстава удружењима и фондацијама......... ................................................................2 
Одлука о распосдјели срестава за спорт ............................................................................................................3  
 
ТИРАЖ: 10 примјерака 
 
ШТАМПА:Општина Костајница 
 
                     ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
                     Свјетлана Бајалица, дипл. правник, с.р. 


